
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

с. Тегульдет 

 

24.03.2025                                                                                                                             № 195 

 

 
О внесении изменений в Положение о предоставлении гражданами, претендующими  
на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими  

в Администрации Тегульдетского района и органах Администрации  
Тегульдетского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и о предоставлении муниципальными служащими сведений  
о расходах, утвержденное постановлением Администрации Тегульдетского района  
от 13.02.2023 № 110 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными 
служащими в Администрации Тегульдетского района и органах Администрации 

Тегульдетского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и о предоставлении муниципальными служащими  

сведений о расходах» 
 

 

В целях совершенствования муниципального правового акта 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими                            

на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими                       
в Администрации Тегульдетского района и органах Администрации Тегульдетского 
района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
о предоставлении муниципальными служащими сведений о расходах, утвержденное 
постановлением Администрации Тегульдетского района от 13.02.2023 № 110 «Об 
утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в Администрации 
Тегульдетского района и органах Администрации Тегульдетского района сведений                      
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о 
предоставлении муниципальными служащими сведений о расходах» (в редакции 
постановления Администрации Тегульдетского района от 19.10.2023 № 465) следующие 
изменения: 

пункт 9 изложить в следующей редакции: «9. В случае непредставления по 
объективным причинам муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, сведений о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт 
подлежит рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов                                
в Администрации Тегульдетского района, утвержденной постановлением Администрации 



2 

 

Тегульдетского района от 13 июня 2024 года № 293 «О создании и утверждении комиссии 
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов в Администрации Тегульдетского района». 

2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене 
муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района https://teguldet.gosuslugi.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В. 

 

 

 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кадышева Татьяна Витальевна  

8(38246) 2-14-43 

tgd-ktv@tomsk.gov.ru 

mailto:tgd-ktv@tomsk.gov.ru

